АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI

|2.||.2024 N9 1117

О проведении Недели функциональной грамотности обу,rаrощихся в 8-х классах
общеобразовательньIх организац ий на 2024 l 2025 учебный год

В соответствии с приказом управления образования от 26.08.2024Ns777 кОб утверждении
Плана мероприятий (кЩорожная карто) по формированию и оценке функциональной
граI\{отности обуrающихся общеобразовательных организациiт на 202412025 учебный год)) с
целЬю формирования и оценки функциона-пьной грtlп,Iотности обуrающихся
общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю функциональной грЕlN,Iотности для обуrающихся 8-х классов с
02.12.2024 по 10.12.024 по направлениям:
02,122024 - читательская грамотность;
0З .Т22024 - математическая гр€lI\4отность;
0 5 .|2.2024 - естественно-научнtш грамотность ;

06.12.2024 - финансовая грап{отность;
09.12.2024 - креативное мышление;
|0,12.2024 - глобальные компетенции.

2. МБОУ ДО ЩДЮТ> (Кирияк Т.Н.):
2.1. подготовить матери{tлы дJuI проведения мониторинга функциональной граN{отности по

6 направлениям

до 02.t22024;
2.2. проанализировать результаты мониторинга функциональной грilNIотности по 6

направлениям

до |4.12.2024;
2.3. заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6

направлениям на совещании зttN,Iестителей руководителей общеобразовательных уrреждений
,Щекабрь,2024.

2.4.направить итоговый отчет о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6
направлениям в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крыпл

,Щекабрь,2024.
3.Руководителям общеобразовательных учреждений района:
3.1. обеспечить обязатепьное участие всех обучающихся 8-х кJIассов в мониторинге

функциональной грамотности по б направлениям;

прикАз

г. Симферополь

З.2. проанuIизировать результаты мониторинга функциональной гр€lп4отности по
направлениям в донь IIроведония мониторинга;

3.3. предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные
направпения, на следующий день после проведения

3.4.заслушать информацию о результатах мониторинга функциона.llьной граlrлотности по 6
направлениям на педtгогическом совете

,Щекабрь,2024.
3.5. мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение 40 минут.
3.6. направить приказ об итогах проведении Недели функциональной грzlп{отности в 8-х

кпассах в МБОУ ЩО кIdЩЮТ>

Що |7.12.2024.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на муниципаJIьного

координатора Юрченко О.А., на методистов МБОУ ДО (ЦДЮТ>.
5. Контроль выполнения прикапа возложить на директора МБОУ ДО (ЦДЮТ>>

Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования С.В.,.Щмитрова

Юрченко О.А.
|7978 020 34 5з

		2025-01-17T21:46:28+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	мною рассмотрен этот документ